
        (단위 : 천원)

관 항 목

5100 등록금 및 수강료수입 1,019,250 659,813 359,438

 5120 수강료수입 1,019,250 659,813 359,438

5121 1,019,250 659,813 359,438  1. 문화예술교육원

단기수강료     - 문화예술교육사과정 단기수강료 95,000,000

 2. 대학원

    - CEO과정 단기수강료 200,000,000

 3. 국제교류센터

    - 한국어수강료 및 기타 수강료 555,000,000

 4. 평생교육원

    - 평생교육과정 수강료 100,500,000

    - 골프과정 수강료 68,750,000

5200 전입 및 기부수입 23,316,856 21,781,270 1,535,586

 5210 전입금 수입 1,635,344 3,209,838 -1,574,494

5211

경상비전입금 1. 경상비전입금

5212 438,000 383,000 55,000

법정부담전입금 1. 사학연금 법정부담전입금 438,000,000

5218 1,197,344 2,826,838 -1,629,494

등록금회계전입금 1. 등록금회계전입금 1,197,344,000

 5220 기부금수입 1,292,636 993,032 299,604

5221 1,032,836 806,805 226,031

일반기부금 1. 외부 일반기부금(기업체, 동문) 등 1,032,835,620

5222 259,800 186,227 73,573

지정기부금 1. 기업체 지정기부금 등 259,800,000

20,388,876 17,578,400 2,810,476

2017회계연도 본예산 비등록금회계 자금예산서
(2017. 3. 1 ~ 2018. 2. 28)

 1. 수   입
과        목 2017 본예산

비등록금회계(A)
2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액(A-B) 산      출      근      거 (단위:원)

5230 국고보조금수입



관 항 목

과        목 2017 본예산
비등록금회계(A)

2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액(A-B) 산      출      근      거 (단위:원)

5231 19,353,111 16,999,704 2,353,407

교육부 1. 국가장학금지원금 Ⅰ,Ⅱ유형 16,043,451,780

2. 국가근로장학금 1,574,880,000

3. 지방대학특성화사업 1,299,000,000

4. 희망사다리장학금 255,279,000

5. 장학재단 교육기부장학금 110,500,000

6. 사랑,우수장학금 등 70,000,000

5232 723,366 567,617 155,748

기타국고지원 1. 보훈청 보훈장학금 107,250,000

2. 한국연구재단 초빙 활용지원사업 18,000,000

3. 산업인력공단 일학습병행제 568,115,600

4. 문화체육관광부 30,000,000

5233 312,400 11,079 301,321

지방자치단체 1. 관공서(소방서, 시청 및 구청) 312,400,000

3,604,799 2,601,115 1,003,684

674,678 729,705 -55,027

5312 674,678 729,705 -55,027

수험료 1. 학부 신입생 전형료 651,428,000

2. 대학원 전형료 23,250,000

2,239,081 1,792,983 446,098

5321 12,700 13,701 -1,001

증명료 1. 증명서 발급수수료 12,700,000

5322 2,226,381 1,779,282 447,099

대여료 및 사용료 1. 학생생활관 관생비 등 2,003,140,000

2. 복지매장 및 통신업체 기지국 사용료 223,241,000

691,040 78,427 612,613

5331 25,600 15,600 10,000

논문심사수입 1. 대학원 논문심사 수입 25,600,000

5333 23,100 23,100

5310 입시수수료수입

5320 증명.사용료수입

5330 기타교육부대수입

5300 교육부대수입



관 항 목

과        목 2017 본예산
비등록금회계(A)

2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액(A-B) 산      출      근      거 (단위:원)

종합시험료수입 1. 대학원 종합시험료 수입 23,100,000

5334 13,440 13,440

외국어시험수입 1. 대학원 외국어시험 수입 13,440,000

5339 628,900 26,287 602,613

기타교육부대수입 1. 복지매장 공공요금 수입 외 628,900,000

5400 교육외 수입 150,110 351,926 -201,816

5410 예금이자수입 50,110 82,926 -32,816

5411 50,110 82,926 -32,816

예금이자 1. 금융기관 예금이자 수입 50,110,000

5420 기타교육외수입 100,000 269,000 -169,000

5421 100,000 269,000 -169,000

잡수입 1. 잡수입 100,000,000

1200 투자와 기타자산수입 4,000,000 4,000,000

1240 기타자산수입

1242

임차보증금회수

1260 임의기금인출수입 4,000,000 4,000,000

1262

임의연구기금인출

1263 4,000,000 4,000,000

임의건축기금인출 4,000,000,000

1264

임의장학기금인출

1300 고정자산매각수입 5,350,000 5,350,000

1310 유형고정자산매각수입 5,350,000 5,350,000

1311 5,350,000 5,350,000

토지매각대 1. 교육용 토지매각 5,350,000,000

2200 고정부채입금 6,800,000 22,500 6,777,500

2210 장기차입금

1. 임의건축기금 인출



관 항 목

과        목 2017 본예산
비등록금회계(A)

2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액(A-B) 산      출      근      거 (단위:원)

2211 6,800,000 6,800,000

장기차입금 차입 1. 고양기숙사 차입금 6,800,000,000

22,500 -22,500

2221 22,500 -22,500

임대보증금수입 1. 청강관 식당

44,241,015 24,416,624 19,824,391

1,482,217 -1,482,217 1. 비등록금회계 미사용전기이월자금

44,241,015 26,898,841 17,342,174

합                계

 미사용 전기이월자금

자  금  수  입   예  산  총  계

2220 기타고정부채



 2. 지   출 (단위 : 천원)

관 항 목

4100 보수 3,256,871           2,860,942           395,929

4110 교원보수 2,207,598           1,905,852           301,746

4111 110,400             87,000              23,400

1. 교원급여(조교수) 2,400,000 

교원급여 2. 교원급여 기타 108,000,000

4113 -                   -                   

교원각종수당

4114 1,658,068           1,550,514           107,554

교원법정부담금 1. 교원사학연금법정부담금 1,016,160,000

2. 교원국민연금법정부담금 174,000,000

3. 교원의료보험법정부담금 406,160,000

4. 교원고용보험법정부담금 41,480,000

5. 교원산재보험법정부담금 20,268,000

4115 109,200             38,700              70,500

시간강의료 1. 시간강사료 109,200,000             

4116 329,930             229,638             100,292

특별강의료 1. 체육부(골프교육장) 23,520,000

2. 국제교류센터 149,050,000

3. 듀얼공동훈련센터 64,000,000

4. 기타 강의료 93,360,000

4118 -                   -                   

조교인건비

4120 직원보수 1,049,273           955,090             94,183

4121 16,900              21,600              -4,700

직원급여 1. 직원급여 16,900,000

4123 72,200              43,650              28,550

2017회계연도 본예산 비등록금회계 자금예산서
(2017. 3. 1 ~ 2018. 2. 28)

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

직원각종수당 1. 직원각종수당(기타) 72,200,000

4124 948,173             879,640             68,533

직원법정부담금 1. 직원사학연금법정부담금 533,068,960

2. 직원국민연금법정부담금 74,880,000

3. 직원의료보험법정부담금 294,360,000

4. 직원고용보험법정부담금 27,144,000

5. 직원산재보험법정부담금 18,720,000

4125 12,000              10,200              1,800

임시직인건비 1 전담인력 인건비 12,000,000

4126 -                   -                   

노임

4128 -                   -                   

임시직퇴직금

4200 관리운영비 1,526,033           1,740,372           -214,339

4210 시설관리비 443,389             1,036,483           -593,094

4211 -                   -                   

건축물관리비

4212 3,200               240,385             -237,185

장비관리비 1. 비품수리비 3,200,000

4213 -                   -                   

조경관리비 - 

4215 44,319              37,818              6,501

시설용역비 1. 경비용역비(국제관) 4,920,000

2. 소독용역비(학생생활관) 5,092,500 

3. 용역비(기타) 34,306,790

4216 102,000             102,269             -269

보험료 1. 상해보험 100,000,000

2. 기타보험 2,000,000

4217 13,020              8,691               4,329

리스·임차료 1. 기타임차료 13,020,000

4219 280,850             647,319             -366,469



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

기타시설관리비 1. 기타시설관리비 280,850,000

기타시설관리비 72,000,000

지방대학 특성화 사업 192,750,000

생활관 관리비 9,100,000

국제교류센터 시설관리비 7,000,000

4220 일반관리비 350,616             330,658             19,958

4221 123,522             102,699             20,823

여비교통비 1. 국내출장비 일학습병행제 등 45,522,000

2. 국외출장비 국제교류센터 78,000,000

4223 23,960              59,646              -35,686

소모품비 23,960,000

1. 사무용품비 멀티케어사업단 사무용품비 12,260,000

2. 기타소모품 학생생활관, 국제교류센터 11,700,000

4224 77,658              63,232              14,426

인쇄.출판비 1. 인쇄비 지방대학 특성화 사업 47,200,000

문화예술교육원 외 인쇄비 30,458,000

4226 90,000              88,854              1,146

전기·수도료 1. 상수도요금(학생생활관) 90,000,000

4227 34,976              15,827              19,149

통신비 1. 정보통신비 학생생활관 인터넷 전용회선 이용료 등 31,776,000

2. 우편요금 3,200,000

4228 500                 400                 100

각종세금.공과금 1. 각종협회비 500,000

4229 -                   -                   

지급수수료

4230 운영비 732,028             373,232             358,796

4231 45,600              40,500              5,100

1. 야근식대 7,500,000 

복리후생비 2. 복리후생비 38,100,000

4232 9,950               2,538               7,412



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

교육.훈련비 1. 세미나참석비 1,950,000

2. 교육훈련비(기타) 일학습병행제 8,000,000

4233 19,438              36,520              -17,082

일반용역비 1. 일반용역비(기타) 지방대학특성화사업(교수및학생 지원) 13,000,000

일학습병행제, 평생교육원 6,438,000

4234 7,500               -                   7,500

업무추진비 1. 업무추진비 일학습병행제 7,500,000 

4235 76,340              50,042              26,298

홍보비 1. 기념품비 17,000,000

2. 홍보비(기타) 지방대학 특성화 사업 31,300,000

일학습병행제 12,700,000

홍보비 15,340,000

4236 32,450              33,456              -1,006

회의비 1. 회의경비 지방대학 특성화 사업 26,200,000

일학습병행제 5,650,000

각종 위원회 회의경비 600,000

4237 129,860             113,806             16,054

행사비 1. 입학식경비 2,250,000 

2. 졸업식경비 2,250,000 

3. 행사비(기타) 지방대학 특성화 사업 68,500,000

국제교류센터 42,500,000

기타 14,360,000

4239 410,890             96,371              314,519

기타운영비 1. 기타운영비 지방대학 특성화 사업 36,216,370              

평생교육원 300,000,000             

일학습병행제 67,843,600

부서운영비 6,830,000

4300 연구·학생경비 20,207,321          17,602,399          2,604,922

4310 연구비 -                   1,500               -1,500

4311 -                   1,500               -1,500

연구비



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

4312 -                   -                   

연구관리비

4320 학생경비 19,424,801          16,890,307          2,534,494

4321 18,617,061          16,154,087          2,462,974

교외장학금 1. 국고장학금(국가근로) 1,574,880,000

2. 국가장학금(1유형) 12,385,288,780

3. 국가장학금(2유형) 3,658,163,000

4. 교외장학금(사설) 119,800,000

5. 보훈장학금(국고) 107,250,000

6. 지방자치단체장학금 12,400,000

7. 교외장학금(기타) 759,279,000

4322 40,000              30,000              10,000

교내장학금 1. 교내장학금(학비감면) 40,000,000 

4323 1,350               40,800              -39,450

실험실습비 1. 실험실습비 1,350,000

4324

논문심사료

4325 445,000             433,393             11,607

학생지원비 1. 학생활동보조비 8,400,000 

2. 학생지원비 436,600,000

4326

종합시험료

4327

외국어시험료

4329 321,390             232,027             89,363

기타학생경비 321,390,000

1. 기타학생경비 관생  기타학생경비 41,990,000

학생지원경비 100,300,000

국제교류센터 연수생 관리비 179,100,000

4330 입시관리비 782,520             710,592             71,928

4331 157,810             153,555             4,255



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

입시수당 1. 학부 입시수당 151,510,000

2. 대학원 입시수당 6,300,000

4332 624,710             557,037             67,673

입시경비 1. 학부 입시 경비 584,840,000

2. 대학원 입시 진행경비 등 39,870,000

4400 교육외 비용 535,319             519,505             15,814

4410 지급이자 535,319             519,505             15,814

4411 535,319             519,505             15,814

지급이자 1. 사학진흥재단 장기차입금 이자상환 535,319,000

4500 전출금 -                   -                   

4510 전출금

4515

특별회계전출금

4516

교내전출금

4540 산학협력단및학교기업전출금 -                   -                   

4541

산학협력단전출금 -                   -                   

4600 예비비 300,000             11,653              288,347

4610 예비비 300,000             11,653              288,347

4611 300,000             11,653              288,347

예비비 1. 예비비 300,000,000

1200 투자와 기타자산지출 7,560,000           2,059,200           5,500,800

1220 투자자산 지출 -                   -                   

1221

투자유가증권매입대

1229

기타투자자산지출

1240 기타자산 지출 -                   -                   

1242 -                   -                   

임차보증금지출



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

1243

장기대여금지출

1260 임의기금적립 7,560,000           2,059,200           5,500,800

1262

임의연구기금적립

1263 7,560,000           2,059,200           5,500,800

임의건축기금적립 1. 임의건축기금 적립금 7,560,000,000 

1264

임의장학기금적립

1265

임의퇴직기금적립

1266

임의기타기금적립

1300 고정자산 매입지출 8,756,200           361,825             8,394,375

1310 유형고정자산매입지출 8,756,200           361,825             8,394,375

1311 100,000             116,785             -16,785

토지매입비 1. 토지매입비 100,000,000

1312

건물매입비

1313

구축물매입비

1314 145,200             137,071             8,129

기계기구매입비 1. 교육용기계기구 145,200,000

1315 17,600              36,658              -19,058

집기비품매입비 1. 교육용집기비품 11,000,000

2. 집기비품매입비(기타) 6,600,000

1316

차량운반구매입비

1317 3,000               6,000               -3,000

도서구입비 3,000,000

1319 8,490,400           65,311              8,425,089



관 항 목

과        목  2017 본예산
비등록금회계(A)

 2016 2차추경예산
비등록금회계(B)

증 감 액
(A-B)

산      출      근      거 (단위:원)

건설가계정 1. 고양캠퍼스관련 건설가계정 8,490,400,000

2100 유동부채상환

2110 단기차입금상환

2111

단기차입금상환

2131 등록금선수금

2131

등록금선수금

2200 고정부채상환 2,099,271           1,742,945           356,326

2210 장기차입금상환 2,099,271           1,140,445           958,826

2211 2,099,271           1,140,445           958,826

장기차입금상환 1. 사학진흥재단 장기차입금 상환 2,099,271,000

2220 기타고정부채상환 -                   602,500             -602,500

2221 -                   602,500             -602,500

임대보증금환급 1. 임대보증금 환급

2229

기타고정부채의상환

44,241,015          26,898,841          17,342,174합       계


